



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL**

RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul  
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177  
E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 13/2025**

**Processo Adm.:** 26/2025

**Data do Processo:** 06/02/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 26/2025  
**b) Nr. Licitação:** 13/2025 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 06/02/2025  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação direta de empresa para a segunda revisão da máquina que está em garantia de fábrica, da segunda revisão (500 horas), da retroescavadeira New Holland B95C, CHASSI HBZNB95CCRAH34873, ano 2024, conforme especificações constantes no Termo de Referência.*

**Participante: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Deslocamento	210,000	KM	4,60	966,00
2	DIAGNÓSTICO TÉCNICO	2,000	H	360,00	720,00
3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4,000	UN	85,93	343,72
4	filtro de combustível racor	1,000	UN	179,18	179,18
5	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	1,000	UN	79,93	79,93
6	Arruelas de aço para vedação	4,000	UN	122,16	488,64
7	junta de borracha	1,000	UN	130,40	130,40
8	MASTERGOLD ÓLEO 15W40 4 LITROS	3,000	UN	116,00	348,00
9	MICROFLEX 984 SUBSTÂNCIA ATIVA DE SISTEMA DE COMBUSTÍVEL	1,000	UN	273,04	273,04
10	MICROLOGIC PREMIUM LIMP SIST DIESEL	1,000	UN	322,86	322,86
11	AIRCON 599 INTERIOR FRESH RESOLUÇÃO DO SISTEMA DO AR CONDICIONADO	1,000	UN	112,77	112,77
12	frasco coleta de amostra	1,000	UN	100,53	100,53
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.065,07</b>

**Total Geral: 4.065,07**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades da Diretoria de Infraestrutura	06.002.26.782.0010.2007.3.3.90.00.00	R\$ 4.065,07

Lindóia do Sul, 06 de Fevereiro de 2025

.....

**Assinatura do Responsável**